ঘোষ, অজিতকুমার 'বাংলা নাটকের ইতিহাস' জেনারেল প্রিন্টাস য্যাণ্ড পাব্লিশার্স লিমিটেড, ১১৯, ধর্মতলা স্ট্রীট, কলিকাতা, পরিবর্ধিত দ্বিতীয় সংস্করণ- রতযাত্রা, ১৩৬২

ভট্টাচার্য, আশুতোষ 'বাংলার লোক-সংস্কৃতি', ন্যাশনাল বুক ট্রাস্ট, ইন্ডিয়া, সপ্তম পুনর্মুদ্রণ- ২০১৭ (শক ১৯৩৯)

ঘোষ, ড: প্রদ্যোত 'মালদহ জেলার ইতিহাস', পুস্তক বিপণি, ২৭ বেনিয়াটোলা লেন, কলকাতা-৭০০ ০০৬

ভট্টাচার্য, শ্রীআশুতোষ 'বাংলা নাট্য সাহিত্যের ইতিহাস (১৮৫২-১৯০০) প্রথম খণ্ড' এ, মুখার্জী অ্যান্ড কোং, প্রাঃ লিঃ, ২, বঙ্কিম চ্যাটার্জী স্ট্রীট, কলিকাতা-১২, প্রথম সংস্করণ- বৈশাখ ১৩৬২ (১৯৫৫), দ্বিতীয় সংস্করণ- পৌষ ১৩৬৭ (১৯৬০)

ভট্টাচার্য, শ্রীআশুতোষ 'বাংলা নাট্য সাহিত্যের ইতিহাস (১৯০০-১৯৬০) দ্বিতীয় খণ্ড' এ, মুখার্জী অ্যান্ড কোং, প্রাঃ লিঃ, ২, বঙ্কিম চ্যাটার্জী স্ট্রীট, কলিকাতা-১২, প্রথম সংস্করণ- বৈশাখ ১৩৬২ (১৯৫৫), পরিবর্তিত ও পরিবর্ধিত দ্বিতীয় সংস্করণ- বৈশাখ ১৩৬৭(১৯৬০)

ঘোষ, প্রদ্যোত 'বাংলার জনজাতি', পুস্তক বিপণি, ২৭ বেনিয়াটোলা লেন, কলকাতা-৯, প্রথম প্রকাশ- জুলাই, ২০০৮

সরকার, পবিত্র 'লোকভাষা লোকসংস্কৃতি', চিরায়ত প্রকাশন প্রাইভেট লিমিটেড, ১২ বঙ্কিম চ্যাটার্জী স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০ ০৭৩, প্রথম প্রকাশ- এপ্রিল, ১৯৯১, বৈশাখ, ১৩৯৮, দ্বিতীয় পরিবর্ধিত সংস্করণ- মার্চ, ১৯৯৭, চৈত্র, ১৪০৩, তৃতীয় পরিবর্ধিত সংস্করণ- এপ্রিল, ২০০৩, বৈশাখ, ১৪১০